
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  213   del  09-12-2020

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER I PARAMETRI DI VALUTAZIONE DELLE
DOMANDE DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO
"PEDACI-CERVIGNI" E "ZAIRA ZUCCARI".

Il giorno  nove dicembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che fin dal 1944 l’Avv. Vittorio Cervigni ha istituito una borsa di
studio per onorare la memoria della figlia Erina e del nipote Franco Vittorio Pedaci,
tragicamente deceduti in un incidente stradale, successivamente incrementata dall’Avv.
Alfredo Pedaci fino all’importo annuale di € 415,00, da assegnare annualmente ad un
giovane d’ambo i sessi, residente a Treia, che abbia frequentato una scuola secondaria di
II grado e si sia distinto concretamente per profitto e condotta;

PREMESSO che con D.C.C. n. 26 dell’11/06/1998 sono state istituite n. 3 borse
di studio intestate all’insegnante "Zaira Zùccari”, per espresso intendimento della figlia
Anna Maria Zùccari, di cui:
n. 1 dell’importo di € 515,00, da assegnare ad un giovane di sesso maschile, che sia
stato promosso al successivo anno di frequenza di una scuola media superiore o che
abbia conseguito il diploma di maturità;
n. 1 dell’importo di € 515,00, da assegnare ad una giovane di sesso femminile, che sia
stata promossa al successivo anno di frequenza di una scuola media superiore o che
abbia conseguito il diploma di maturità;
n. 1 dell’importo di € 365,00, da assegnare ad un/una giovane che abbia conseguito il
diploma di scuola media;

RITENUTO di dover formulare un indirizzo in merito ai parametri di valutazione
delle domande ai fini dell’assegnazione delle borse di studio sopra richiamate, adeguando
gli stessi alla situazione odierna, pur nel rispetto degli obiettivi predeterminati dai
rispettivi donatori;

VISTI i seguenti prospetti, ritenuti congrui, contenenti i punteggi attribuibili alle
domande in base alla votazione finale conseguita, distinti per scuola secondaria di I
grado e scuola secondaria di II grado:

SCUOLA SECONDARIA I GRADO

Voto finale diploma Punteggio attribuito
6 0
7 2
8 4
9 6
10 8

10 con lode 10

SCUOLA SECONDARIA II GRADO

Voto finale anni 1°-4° (media di
TUTTE le materie)

Voto finale maturità Punteggio attribuito

6.0-6.5 60-65 0
6.6-6.8 66-69 1
6.9-7.1 70-73 2
7.2-7.4 74-77 3
7.5-7.7 78-81 4
7.8-8.0 82-85 5
8.1-8.3 86-89 6

DELIBERA DI GIUNTA n. 213 del 09-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



8.4-8.6 90-94 7
8.7-8.9 95-99 8
9.0-9.2 100 9
9.3-10.0 100 con lode 10

RITENUTO, inoltre, di dover approvare i seguenti criteri di valutazione delle
domande:
le borse di studio saranno attribuite allo/a studente/essa che avrà conseguito il
punteggio più elevato;
al fine di tener conto di eventuali situazioni di disagio economico, potranno presentare
domanda studenti appartenenti a nuclei familiari il cui ISEE risulti inferiore ad €
12.000,00 e, a parità di punteggio conseguito, sarà data precedenza a chi possiede il
valore ISEE più basso. Ad ulteriore parità di punteggio si provvederà ripartendo in
parti uguali tra i vincitori l’importo disponibile;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

CON VOTI unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di FORMULARE IL SEGUENTE ATTO DI INDIRIZZO in merito alle modalità di1.
attribuzione delle borse di studio "Franco Vittorio Pedaci ed Erina Cervigni Pedaci" e
"Zaira Zùccari":
le borse di studio saranno attribuite allo/a studente/essa che avrà conseguito il
punteggio più elevato secondo le seguenti tabelle, che riportano i punteggi
attribuibili alle domande in base alla votazione finale conseguita, distinti per
scuola secondaria di I grado e scuola secondaria di II grado:

SCUOLA SECONDARIA I GRADO

Voto finale diploma Punteggio attribuito
6 0
7 2
8 4
9 6
10 8

10 con lode 10

SCUOLA SECONDARIA II GRADO

DELIBERA DI GIUNTA n. 213 del 09-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Voto finale anni 1°-4° (media di
TUTTE le materie)

Voto finale maturità Punteggio attribuito

6.0-6.5 60-65 0
6.6-6.8 66-69 1
6.9-7.1 70-73 2
7.2-7.4 74-77 3
7.5-7.7 78-81 4
7.8-8.0 82-85 5
8.1-8.3 86-89 6
8.4-8.6 90-94 7
8.7-8.9 95-99 8
9.0-9.2 100 9
9.3-10.0 100 con lode 10

al fine di tener conto di eventuali situazioni di disagio economico, potranno
presentare domanda studenti appartenenti a nuclei familiari il cui ISEE risulti
inferiore ad € 12.000,00 e, a parità di punteggio conseguito, sarà data precedenza
a chi possiede il valore ISEE più basso. Ad ulteriore parità di punteggio si
provvederà ripartendo in parti uguali tra i vincitori l’importo disponibile.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista la
necessità di procedere con l’approvazione dei bandi relativi all’assegnazione delle
suddette borse di studio, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 213 del 09-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 15-12-2020 al 30-12-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 20941 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 15-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 213 del 09-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


